- 1 -

南京农业大学文件

校资发〔2019〕596 号

关于南京农业大学卫岗校区教学楼宇公共教室

空调使用管理相关事宜的通知

各学院、各单位：

为加强对卫岗校区教学楼宇公共教室（以下简称“教室”）空

调使用管理，促进节能和科学使用空调，深入推进节约型校园建

设，根据《国务院办公厅关于严格执行公共建筑空调温度控制标

准的通知》及我校实际，学校在教学楼宇安装建成“教室空调节

能控制系统”，根据课程表及室内温度对教室空调进行智能控制，

对于无课程安排的教室，系统将自动关闭空调，以节约用电，现

就教室空调使用与管理等相关事宜通知如下：

 - 2 -

一、空调开启条件及温度设置

1. 夏季：室内温度高于 26℃（含），有课状态下开启空调制

冷，空调温度设置不得低于 24℃；

2. 冬季：室内温度低于 10℃，有课状态下开启空调制热，空

调温度设置不得高于 20℃；

3. 空调开启时,应关闭门窗，以保证空调使用效果;

4. 教室无人情况下，最后离开教室者请务必关闭空调;

5. 春秋两季气温相对比较适宜，原则上不准开启空调。

二、开放教室及时间

1. 教室空调开启时间：上午 7:50－12:15、下午 13:50－17:25、

晚上 18:50－22:30，其余时间空调不能开启，通宵自修教室除外；

2. 自修教室：主楼 1 层、综合楼 1-2 层教室非上课时段为开

启空调的自修教室，根据实际需要手动开启空调；

3. 通宵自修教室：教四楼 2 层、3 层、4 层、6 层教室非上课

时段、教四楼 B209、教四楼 B409 为通宵自修教室，夏冬两季全

天时段根据实际需要手动开启空调；

4. 考试复习期间,全部教室按规定空调开启时间，根据实际需

要手动开启空调；

5. 遇特殊情况或非教学时间临时使用教室需开启空调的，教

室借用审批后凭相关审批通知单到楼宇物业部门办理手续。

三、教室空调管理部门职责

1. 教务处：课程安排、考试复习时间确定；

 - 3 -

2. 资产管理与后勤保障处：教室空调节能控制系统运行维护；

3. 后勤集团公司：教室空调日常管理。

特此通知

南京农业大学

2019 年 12 月 2 日

  南京农业大学校长办公室                    2019 年 12 月 3 日印发